MINISTERO DELL'AMBIENTE E DELLA TUTELA DEL TERRITORIO E DEL MARE



DECRETI MINISTRO - REGISTRAZIONE D.M. 0000217 del 24/07/2013

Il Ministro dell'Ambiente e della Eutela del Cerritorio e del Mare

- VISTA la legge 8 luglio 1986, n. 349, istitutiva del Ministero dell'Ambiente;
- VISTA la legge 6 dicembre 1991, n. 394, e successive modificazioni ed integrazioni, e in particolare l'art. 9, commi 3, 4, 5 e 10, che disciplina la nomina degli Organi dell'Ente Parco da effettuarsi secondo le disposizioni e le modalità previste;
- VISTA la legge 25 gennaio 1934, n. 285, pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 54 del 5 marzo 1934, recante "Costituzione del Parco nazionale del Circeo";
- VISTO il D.P.R. 4 aprile 2005, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 155 del 6 luglio 2005, recante "Istituzione dell'Ente Parco nazionale del Circeo";
- VISTA la legge 24 dicembre 2012, n. 228 recante "Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato", pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n.302 del 29 dicembre 2012 Suppl. Ordinario n. 212, la quale all'art. 1, comma 309, stabilisce che "a decorrere dal 1º gennaio 2013, le disposizioni di cui al comma 2 dell'articolo 6 del decreto-legge 31 maggio 2010, n. 78, convertito con modificazioni dalla legge 30 luglio 2010, n. 122, non si applicano agli organi di cui all'articolo 9, comma 2, lettera a), della legge 6 dicembre 1991, n. 394";
- VISTA l'intesa espressa dalla Regione Lazio con nota prot. 279430 del 18 luglio 2013 in merito alla nomina del dott. Gaetano Benedetto quale Presidente dell'Ente Parco Nazionale del Circeo;
- CONSIDERATO che l'incarico di Commissario Straordinario affidato al dott. Gaetano Benedetto verrà a scadere in data 6 agosto 2013;
- RITENUTO necessario e indispensabile, nelle more della definizione della procedura di nomina del Presidente, assicurare la continuità amministrativa e il regolare svolgimento delle attività dell'Ente Parco Nazionale del Circeo;





DECRETA

Articolo unico

Il dott. Gaetano Benedetto è confermato Commissario Straordinario dell'Ente Parco Nazionale del Circeo a decorrere dalla data del 7 agosto 2013 per la durata di tre mesi e comunque non oltre la nomina del Presidente.

Al Commissario Straordinario spetta l'indennità prevista per il Presidente, nonché il rimborso, in conformità a quanto prescritto dalle norme vigenti in materia, delle spese di trasporto, vitto ed alloggio sostenute per l'esercizio della funzione commissariale. Tali somme sono a carico dei fondi previsti nel bilancio di previsione dell'Ente Parco Nazionale del Circeo.

Andrea Orlando

Roma, lì

